
2022 年 10 月 吉日 

お取引様各位  

株式会社寺岡製作所 

 

ビジネス・オフィスカジュアルの通年実施化について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

弊社はこれまで、地球温暖化対策として政府が提唱するライフスタイル（クールビズ）を実践

し、省エネルギーに資する対策を多方面にわたり講じてまいりました。またコロナ禍の下、社員

の働き方を多様化し、大きな変化に対応しております。 

 

弊社は、このような社会の変化や動向を踏まえ、さらなる地球温暖化、あるいは環境に配慮

した継続的な省エネルギー化や、ダイバーシティ経営推進の一環として、「ビジネス・オフィス

カジュアル（ノーネクタイ、ノージャケット等カジュアルな服装）」を通年に亘り導入致します。 

 

引続き、多様な価値観や新しい発想を生み出す職場環境を整備し、組織の壁を越えた自

由闊達な議論を促進すると共に、社員一人一人の個性を尊重し、創造性を発揮できる組織風

土を醸成することで、お客様へのサービスや提案力の向上に努めて参る所存です。 

 

お客様におかれましては、弊社社員の服装が略式となる場合がございますことにご理解を

賜ります様お願い致しますと共に、弊社へご来社頂く際は、ご遠慮なく軽装でお越しください

ますようご案内申し上げます。 

 

 

開始時期 ：  2022 年 11 月 1 日（火）～ 

 

 

 以上 


